[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 августа 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 937

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета Муниципальному автономному учреждению «Культура» на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 23.04.2013 № 176а «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета Муниципальному автономному учреждению «Культура» на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2013 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района Бурган С.А.

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от  05 августа  2013 г.  № 937

ПОРЯДОК

определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета муниципальному автономному учреждению «Культура» на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета Муниципальному автономному  учреждению «Культура» (далее - Учреждение) на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги» (далее - Субсидия).

2. Объем Субсидии Учреждению определяется на основании бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и утвержденных кассовых планов, доведенных до органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель) в соответствии с решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на текущий финансовый год.
3. Условием предоставления Субсидии Учреждению является заключение соглашения между Учредителем  и Учреждением о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение) согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления Субсидии в течение финансового года, а также порядок возврата Субсидии в местный бюджет в случае ее использования не в полном объеме.

5. Перечисление Субсидии Учреждению осуществляется на лицевой счет, открытый в  Управлении финансов Администрации Верхнекетского района для отражения операций со средствами, предоставленными из местного бюджета в виде субсидий на иные цели.

6. Отчет об использовании Субсидии предоставляется Учреждением Учредителю  и в Департамент по культуре и туризму Томской области в сроки, установленные в Соглашении, по форме согласно приложениям 3,4,5  к Соглашению.

7. Контроль за соблюдением условий и целевым использованием средств, предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Учредителем.

8. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к Порядку определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного бюджета Муниципальному автономному  учреждению «Культура» на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»
Соглашение № ___

о предоставлении в 201_ году субсидии на иные цели

_________________________________________________________________

(наименование субсидии)

р.п. Белый Яр                                                                       "___" __________  201__ г.

_____________________________________________ (далее Учредитель),  в лице

(наименование Учредителя)

____________________________________________, действующего на основании

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

_____________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________________________

(наименование муниципального автономного (бюджетного) учреждения)

(далее - Учреждение) в лице ____________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании ______________________, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем в 201__ году Учреждению субсидии на иные цели  _____________________ __________________________________ (далее – Субсидия).

(наименование субсидии)

1.2. Субсидия предоставляется Учредителем в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю на 201__ год на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги».

2. Права и обязанности Сторон

2. Учредитель обязуется:

2.1.1. предоставить Учреждению Субсидию в размере _________ (________________) рублей в соответствии с графиком  перечисления  Субсидии,

(сумма прописью)

являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению, согласно приложению 1;

2.1.2. рассматривать  предложения  Учреждения по вопросам,  связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений;

2.1.3. осуществлять контроль за целевым  использованием Субсидии.

2.2. Учредитель вправе изменять размер предоставляемой в соответствии с  настоящим  Соглашением  Субсидии  в  случае  изменения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных местным бюджетом на эти цели на текущий финансовый год.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. обеспечить полное и своевременное направление Субсидии на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги».

2.3.2. утвердить перечень библиотек, для которых будут приобретены тифлофлешплееры и литература в формате «говорящей книги», на основании Приложения № 2 к настоящему Соглашению, согласованного с Учредителем.

2.3.3. предоставлять Учредителю и в Департамент по культуре и туризму Томской области ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о произведенных расходах на указанные цели по форме согласно  приложению 3 к настоящему Соглашению;

2.3.5. предоставить Учредителю и в Департамент по культуре и туризму Томской области годовые отчеты об использовании Субсидии, не позднее 15 января 2014 года по форме согласно приложениям 4 и 5 к настоящему Соглашению;

2.3.6. в случае необходимости направить не позднее 15 января 2014 Учредителю письменное обоснование наличия потребности в неиспользованных остатках на конец отчетного года для направления их на те же цели в последующем году.

2.3.7. вернуть Учредителю остатки неиспользованной Субсидии до 25 декабря 201_ года.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Учреждение несет ответственность за нецелевое использование Субсидии полученной в рамках настоящего Соглашения и недостоверность представляемых отчетных данных в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами, и действует  до 31.12.201_ года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение   настоящего   Соглашения  осуществляется  по  взаимному согласию   Сторон  в  письменной  форме  в  виде  дополнений  к  настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение   настоящего   Соглашения  допускается  по  соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры  между  Сторонами  решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее   Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

	Учредитель

	Учреждение

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 1

к Соглашению о предоставлении

в 201_ году  субсидии на иные цели

от __.__.201_г  № ____

График №__

перечисления Субсидии

на иные цели _______________________________________

(наименование субсидии)

КБК: _____________________

Отраслевой код:_______________

Код целевой субсидии: ___________

	Сроки предоставления субсидии
	Сумма, рублей

	- до

	- до

	- до

	- до

	- до

	ИТОГО

	Учредитель

	Учреждение

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

	(должность)

__________  _____________________

   (подпись)            (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 2

к Соглашению о предоставлении

в 201_ году  субсидии на иные цели

от __.__.201_г  № ____

Согласовываю:

Учредитель

___________________________

                      М.П.

Перечень библиотек муниципального образования «Верхнекетский район»

для которых будут приобретены тифлофлешплееры и

литература в формате «говорящей книги»

	№ п/п
	Наименование библиотек
	Объем средств из областного бюджета

(тыс. руб.)

	Всего
	на приобретение тифлофлеш-плееров
	на

приобретение литературы в формате «говорящей книги»

	Итого

Утверждаю:

Учреждение

______________________

                                                М.П.

Приложение № 3

к Соглашению о предоставлении в 201_ году  субсидии на иные цели от __.__.201_г  № __

Отчет за ________квартал 2013 года  о расходах бюджета____________________ и местных бюджетов,

источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты

на приобретение тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»

(тыс.руб.)

	Предусмотрено средств на приобретение тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»
	Поступило иных межбюджетных трансфертов
	Фактически израсходовано**
	Остаток неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов на  «___»_____20_

	Всего
	В т.ч.

за счет иных межбюджетных трансфертов
	Прочих поступлений

из областного

бюджета
	Бюджета муниципальных образований
	Внебюджетных средств
	Всего
	Из них перечислено библиотекам муниципальных образований
	Всего
	В т.ч.

за счет иных межбюджетных трансфертов
	Прочих поступлений

из областного

бюджета
	Бюджета муниципальных образований
	Внебюджетных средств

Гл. бухгалтер

Руководитель

Приложение № 4

к Соглашению о предоставлении в 201_ году  субсидии на иные цели от __.__.201_г  № __

Отчет о расходах бюджета_____________________ и местных бюджетов,

источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты

на приобретение тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»

 в 2013 году по состоянию на 01.01.2014 г.

Наименование муниципального образования ________________________________________________________________________

Наименование главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования __________________________________

Коды главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования                Главы (ППП) _____       ОКАТО _________

(В рублях с двумя десятичными  знаками.)

	Код расходов по бюджетной классификации
	Остаток на начало отчетного периода

01.01.2013 г.
	Поступило иных межбюджетных трансфертов на лицевые счета ГРБС

в 2013 году
	Кассовый расход

в 2013 году
	Восстановлено остатков межбюджетного трансферта прошлых лет
	Возвращено неиспользованных остатков прошлых лет в 2013 г.
	Остаток неиспользованных межбюджетных трансфертов

на 01.01.2014 г.

	Всего
	В т.ч. согласованный для использования в 2013 г.

	Всего
	В том числе  подлежащий возврату в областной бюджет

Руководитель_____________               ________________________               Главный бухгалтер __________        _________________

                                     (подпись)                                 (расшифровка подписи)                                                                      (подпись)              (расшифровка подписи)

Приложение № 5

к Соглашению о предоставлении в 201_ году  субсидии на иные цели от __.__.201_г  № __

Отчет о направлении расходов бюджета_____________________ и местных бюджетов,

источником финансового обеспечения которого являются иные межбюджетные трансферты

на приобретение тифлофлешплееров и литературы в формате «говорящей книги»

за 2013 год
	№ пп
	Наименование  библиотек
	Приобретено тифлофлешплееров

	Приобретено литературы в формате «говорящей книги»

	Количество, шт.
	Сумма, всего, тыс. рублей
	В т.ч.

за счет иных межбюджетных трансфертов
	Бюджета муниципальных образований
	Сумма, всего, тыс. рублей
	В т.ч.

за счет иных межбюджетных трансфертов
	Бюджета муниципальных образований

Руководитель_____________               ________________________           Главный бухгалтер __________        ___________________

                                     (подпись)                                (расшифровка подписи)                                                                   (подпись)                (расшифровка подписи)